Комитет образования администрации

Лужского муниципального района

22 марта 2017 года

ПРИКАЗ № 189
	Об итогах конкурса стенгазет

В соответствии с планом месячника по военно-патриотическому воспитанию обучающихся в образовательных организациях Лужского муниципального района состоялся конкурс стенгазет, посвященный памятным датам января-февраля 2017 года
На основании решения жюри конкурса
приказываю:

1. Утвердить протокол жюри конкурса стенгазет, посвященного памятным датам января-февраля 2017 года (приложение № 1).
2. Наградить победителей и призеров районного конкурса стенгазет дипломами комитета образования администрации Лужского муниципального района в следующих номинациях:

2.1. 73-я годовщина со Дня освобождения города Луги от немецко-фашистских захватчиков:
1 степени - редколлегию 8«в» МОУ «СОШ № 6»;
2 степени - редколлегию 3 «б» класса МОУ «СОШ № 2»;

3 степени - редколлегию 5«Б» класса МОУ «СОШ № 2»;
2.2. 74-я годовщина окончания Сталинградской битвы
1 степени - редколлегию 7 «б» класса МОУ «СОШ № 2»;
2 степени - редколлегию 7 «а» класса МОУ «СОШ № 4»;

2.3. 28-ая годовщина вывода советских войск из Афганистана:

1 степени – редколлегию 3 «а» класса ГКОУ ЛО «Лужская школа-интернат»;
2 степени - редколлегию 4 «в» класса МОУ «СОШ № 2»; - редколлегию 8 класса МОУ «Мшинская СОШ»;

3 степени – Матвеева Виктория, МОУ «СОШ № 6»;
2.4. 73-я годовщина снятия блокады Ленинграда:
1 степени – Солдатову Екатерину, 9 «а» класс, МОУ «СОШ № 4»;
2 степени - редколлегию 8 «а», 8 «б» класса ГКОУ ЛО «Лужская школа - интернат»;      - редколлегию МОУ «Осьминская СОШ»;

3 степени - редколлегию 6 «б» класса МОУ «СОШ № 2».
2.5. День защитника Отечества:
1 степени – Соснину Ульяну, 10 класс, МОУ «Вечерняя (сменная) ОШ»;

2 степени - редколлегию 6 «б» класса МОУ «СОШ № 6»;  редколлегию 5 «б» класса МОУ «СОШ № 6»;
3 степени - редколлегию 5 «г» класса МОУ «СОШ № 6».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.
Председатель комитета образования                                         С.В. Красий
Приложение № 1
К  приказу № 189
от «22» марта 2017 года
ПРОТОКОЛ

конкурса стенгазет, посвященных памятным датам января-февраля 2017 года

Количество работ 32/школ: /8
Присутствовали:
Председатель жюри – Наумова Т.Я., заведующий МКУ «Лужский ИМЦ».

Члены жюри: Иванов В.С., методист МКУ «Лужский ИМЦ»,

Яркова Т.П., методист МКУ «Лужский ИМЦ»,

Бурняшев В.Т., зам. председателя Совета ветеранов Лужского района

В результате работы жюри места распределены:

	№

пп
	Наименование газеты
	Наименование

ОО
	Автор
	Место

	73-я годовщина снятия блокады Ленинграда

	1
	27 января 1944 г. День снятия блокады г. Ленинграда
	СОШ № 4
	9 а кл., Солдатова Екатерина

	2
	27 января 1944 г. День снятия блокады Ленинграда
	СОШ № 2
	6 б кл., Васильева Виктория, Иванов Даниил (Мартынова Надежда Петровна)

	3
	Никто не забыт, ничто не забыто
	ГКОУ ЛО «Лужская школа-интернат»
	6 кл., Кудрявцева Кристина и 4 б кл., Галай Алена.

	4
	Миф о благородном Маниергейме
	ГКОУ ЛО «Лужская санаторная школа-интернат»
	9 кл., Пичугина Ольга, 10 кл., Егорова Юлия (Афанасьев Дмитрий Владимирович)

	5
	Помним, гордимся!
	ГКОУ ЛО «Лужская школа-интернат»
	Редколлегия 8 а и 8 б кл.

	6
	Подвиг Ленинграда
	Осьминская СОШ
	Матейкина Б., Тимофеева Д.

	7
	Родина – мать зовет!
	Серебрянская СОШ
	Готовщикова Ирина13 лет, Чернопрудова Татьяна 14 лет(Кашникова Елена Григорьевна)

	73-я годовщина со Дня освобождения города Луги от немецко-фашистских захватчиков

	1
	День освобождения города Луги
	СОШ № 4
	8 а кл., Семенова Анна

	2
	12 февраля
	СОШ № 2
	5 б кл., редколлегия (Сосновская Екатерина Анатольевна)

	3
	День освобождения города Луги
	Серебрянская СОШ
	9 кл., Ащеулова Татьяна, Семенов Андрей, Федорова Виктория, Барыко Константин

	4
	Никто не забыт, ничто не забыто
	СОШ № 6
	8 в кл.

	5
	Лужский рубеж
	Мшинская СОШ
	4 кл., редколлегия (Пиратова Н.А.)

	6
	Освобождение города Луги
	СОШ № 2
	5 б кл., Германович Ксения (Сосновская Екатерина Анатольевна)

	7
	Навеки в памяти людской
	СОШ № 2
	3 б кл., Горская Александра (Миклушова Надежда Викторовна)

	28-ая годовщина вывода советских войск из Афганистана

	1
	Афганистан
	СОШ № 4
	Редколлегия 10 кл.

	2
	Афганская война (1979-1989)
	СОШ № 2
	4 в кл., Русанова К

	3
	15 февраля - День вывода войск из Афганистана
	СОШ № 6
	Матвеева Виктория, 15 лет

	4
	15 февраля - День вывода советских войск из Афганистана
	СОШ № 6
	Яковлева А.В.

	5
	Живых и павших помним!
	ГКОУ ЛО «Лужская школа-интернат»
	Редколлегия 3 а кл.

	6
	15 февраля - День вывода войск из Афганистана
	СОШ № 2
	8 а кл., Алексеева Евгения (Матвеева Ирина Борисовна)

	7
	Мы исполнили свой долг
	Мшинская СОШ
	Редколлегия 8 кл.

	День Защитника Отечества

	1
	С Днем защитникам Отечества
	СОШ № 4
	Редколлегия 11 кл.

	2
	С Днем защитникам Отечества
	СОШ № 2
	10 а кл., Корепина Дарья, Дудченко Валерия, Булавина Евгения, Юров Егор (Виноградова Ирина Евгеньевна)

	3
	С Днем защитникам Отечества
	Вечерняя (сменная) ОШ
	Сосновская

	4
	С Днем защитникам Отечества
	СОШ № 2
	Редколлегия 4 а кл. (Гусарова Л.А.)

	5
	23 февраля
	СОШ № 6
	Редколлегия 5 г кл.

	6
	День защитника Отечества
	СОШ № 6
	Редколлегия 5 б кл., Сонина Злата, Кареева Лида, Вергай Даша, Тимофеева Лиза, Одушкина Вероника, Яковлева Мария.

	7
	23 февраля - День защитника Отечества
	СОШ № 6
	Редколлегия 6 б кл.

	8
	С Днем защитникам Отечества
	СОШ № 6
	Редколлегия 8 а кл.

	9
	С Днем защитникам Отечества
	СОШ № 6
	6 а кл., Ершова Варя

	74-я годовщина окончания Сталинградской битвы

	1
	День окончания Сталинградской битвы
	СОШ № 2
	7 б кл., Викулова Татьяна, Макарова Александра (Балобаев Алексей Иванович)

	2
	Сталинградская битва
	СОШ № 4
	7 а кл., Стеганцева Соня

Председатель жюри                                                                      Наумова Т.Я.

Члены жюри:                                                                            Иванов В.С.,

Яркова Т.П.

Бурняшев В.